MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 19 aBrycrta 2017 r. Ne 1788-p

MOCKBA

YTBepauTh  HpuiaraeMbleé  M3MEHEHHUs, KOTOpble  BHOCATCA B
pacnipenenenue B 2017 roay cyOBeHIMM, TPeAOCTaBIsIEMbIX U3 (PeaepaibHOTO
Oromkera OrmkeraM cyObekToB Poccuiickoil @Denepauun U OIOKETY
r. baiikonypa Ha QuHaHCOBOE oOecreueHre OKa3aHUs OTACJIbHBIM KaTerOpHUsIM
IpaKJaH COLMAIBLHOM yCIyTH N0 00ECIIEUEHHUIO JIEKAPCTBEHHBIMU MTpENapaTaMu
JUTS MEUIMHCKOTO MPUMEHEHHS 10 pelienTaM Ha JIEKapCTBEHHbIE Mpenaparsl,
MEIUUUHCKUMHU HM3ACIUSIMHU 10 PELENTaM Ha MEAUIMHCKHUE W3JENus, a TaKXKe
CHEUAIN3UPOBAHHBIMM ~ MPOAYKTaMH JIe4eOHOro TUTaHUs i JeTeil-
WHBAJIWJOB, YTBEpPXKIAEHHOE pacnopsbkeHueM lIpaBurensctBa Pocculickoit
@eneparmmu ot 22 mpexabps 2016 . Ne 2771-p (Cobpanue 3akOHOIATEIHCTBA
Poccuiickoii @eneparun, 2017, Ne 1, ct. 249).

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccuitckon Oenepannu .Mensenen



YTBEPXIEHbI

pacnopsibkenueM IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanunu
ot 19 aBrycra 2017 r. Ne 1788-p

N3IMEHEHMUA,

KOTOpbIe BHOCATCS B pacnpeneaenue B 2017 roxy cyoBeHumi,
npeaocTaB/sieMbIX U3 ¢eaepaabHOro 010/1:KeTa 010/:KeTaM Cy0beKTOB
Poccuiickoii ®eaepanun u 0wmxery r. baiikonypa Ha gunancosoe
o0ecrevyeHne OKA3aHUA OTACJbHBIM KATErOPUAM IPA’KIAH COLUAIBHOM
YCJIYTH 110 00eCIeYeHNI0 JIeKAPCTBEHHBIMHU NpenapaTamMmu J1JIst
MEeINIUHCKOT0 MPUMEHEHHS 10 pelenTaM Ha JIEKAPCTBEHHbIE
npenaparbl, MeIUIUHCKUMHU U31eJTUMU 10 penentam Ha
MeIUIUHCKUE U3/1eJIUs, 4 TAKKE CHeNUATN3UPOBAHHBIMHI
NPOAYKTAMH JIe4eOHOTr0 MUTAHMS 1JIM JleTeii-uHBAJIN/I0B

Pacnipenenennie B 2017 romy cyOBeHLMid, MpPEAOCTaBISEMbIX M3
dbenepanpHoro OropkeTa Orokeram cyOobekToB Poccuiickoit dexpepanuu u
orokeTy T. balikoHypa Ha (uHaHCOBOE OOecCreueHHUe OKazaHUs OTIEIbHBIM
KaTeropusM TpaKAaH COLMAIBHOW YCIYTH MO OOECHEYCHUIO JIEKapCTBEHHBIMH
npenapaTamMu JIJIsl MEAUIIMHCKOTO MIPUMEHEHHUS 110 PElenTaM Ha JIEKapCTBEHHBIE
npemnapaTbl, MEIUIIMHCKUMHU HW3ICTUSIMH [0 pelentaM Ha MEANIMHCKHE
U3JIEHS, & TaKXKe CIEIHMATU3MPOBAHHBIMHU MPOAYKTAMHU JICUCOHOTO MUTAHHUS
TUTSL IETe-UHBATUI0B, U3JI0KUTH B CIICAYIOMIEH PeIaKInu:



"VTBEPXJEHO
pacnopspbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanunu
ot 22 nekabpst 2016 . Ne 2771-p
(B penakiMu pacropsHKeHUS

IIpaBurenscTBa Poccuiickon denepannu
ot 19 aBrycra 2017 r. Ne 1788-p)

PACIIPEAEJJEHME

B 2017 roay cyOBeHIHil, IPeAOCTABIAEMbIX U3 (pelepalbHOro OKIKeTa
OroakeraM cyobekToB Poccniickoii @enepanun u 0omxery r. baiikonypa
Ha (puHAHCOBOE 0OecneyeHne 0KA3aHNS OTAeJIbLHbIM KATErOPUsIM IPaKaaH

COIHAJILHOM YCJIYT'H 10 00ecneyeHuI0 JeKAPCTBeHHbIMY NpenapaTaMmu

JJI51 MeIMIIMHCKOT0 MPUMEHEeHHs M0 pelenTaM Ha JeKapCTBeHHbIe
npenaparbl, MeTHIIMHCKUMU U3/1eJTUAMH 10 pelenTaM HAa MeHIHHCKUe
U3/1eJMsl, a TAKKe CIeUATU3MPOBAHHBIMU MPOAYKTAMH JIe4eOHOT 0
NUTAHUS JJ1s1 IeTeii-nHBAJIUI0B

HaumenoBanue cyObekTa
Poccuniickon @enepanun

Pazmep cyOBeHIIMHN
(TBIC. pYyOIIEH)

PecniyOnuka Anpires

PecnyOnuka Anrait

Pecny6niuka bamkoprocran
PecnyOnuka Bypsarus

PecnyOnuka Jlarectan

Pecny6siuka Murymerus
Kabapnuno-bankapckas Pecry6iuka
Pecny6nuka KanMbikus
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnuka
Pecnyonuka Kapenus

Pecnybnuka Komu

78984,1
59520,8
648681
225672,8
322926,4
104486,7
105241,2
63344,9
81342,5
192362,6
255871,6



HaunmenoBanme cyobekTa
Poccuiickon depepanuu

Pasmep cyOBeHInn
(TBIC. pYyOIIEH)

Pecny6nmka Kpsim
PecniyGnuka Mapuit On
Pecny6nmka MopaoBus
PecnyOmuka Caxa (AxyTus)
Pecniyomuka CeBepras Ocetust - AnaHus
PecnyOnuka TaTtapcran
Pecniy6nuka TriBa
Yamyprckas PecryGiuka
Pecny6niuka Xakacus
UYeuenckas Pecrybnuka
Uysamickas PecryOnnka
Auntaiickuii Kpait
3abaifkanbCKul Kpan
KamuaTckuit kpa
KpacHonmapckuit kpaii
Kpacnosipckuii kpaii
[lepMckuii kpaii
[Ipumopckuit kpan
CraBponosbCKui Kpai
XabapoBCKuil Kpan
Amypckas 06s1acTh
ApxaHrenbckas 00J1acTh
AcTtpaxaHckas 00J1acTh
benroposckas o6acth
bpsiHCcKast o6macTh
Bnanumupckas o61acTh
Bonrorpasnckas o6nactb
Bonoroackas obnacts

Boponesxckast 001acTh

555155,1
90308,4
121779,7
368979,9
136947,5
1080555,4
127043,7
225072,7
105487,4
192285,3
208157,8
525736,5
300699,2
100088,3
1197898
900118,7
601356,6
325999,2
401295,9
286614,1
213943,1
345956,3
168821,1
360678,5
230894,9
227307,3
321539,5
252956,5
357020,1



HaunmenoBanme cyobekTa
Poccuiickon depepanuu

Pasmep cyOBeHInn
(TBIC. pYyOIIEH)

HMBanoBckas 001acThb

HpkyTckas o06nactb

Kanuaunrpanackas o6iactb

Kamyxckast o6actb
KemepoBckas o0macTh
Kuposckas o0nacth
KoctpoMmckas o6macTh
Kypranckas o6iactb
Kypckas o6nactb
Jlenunrpajckas 061acTb
Jlunenkast 061acTh
Marananckas 00J1aCTh
MockoBckas 001acTh
Mypmanckasi 00J1acTh
Huxeropojickas 0061acTh
Hogsropojckas 06y1acthb
HoBocuOupckas 06s1acth
OmMckas 001acTh
OpenOyprckast 00J1acTh
OpioBckast 001aCTh
[lenszenckas o6acTb
IIckoBcKast 001aCTh
PocToBckas o6actb
Ps3anckas o0macTh
Camapckas 001aCcTh
CaparoBckas 001acTh
CaxanuHckast 00J1acTh
CeepasioBckast 006J1acTh

CmoreHckas 00J1acThb

172954,1
685466,3
206864,4
246942,8
681507
265778,6
92346,7
229754,3
243535,3
368556,8
229065,8
42034,8
1474463,6
106928,9
484723,4
176988,9
653224,2
458705,9
574341,6
112281,4
178525,3
125838,7
839812,9
175615
646674,9
292021,3
137658,6
1055726,7
175233,7



HanmeHnoBaH#e cyObeKTa Pa3mep cyOBeHIIMM
Poccuiickoit deneparuu (TBIC. pYyOIIEH)

TambOoBCcKas 001acTh 251450,6
TBepckas o0nacTb 247703,7
ToMmckas o0JacTe 2472259
Tynbckas 001acTh 319303,3
TromeHckas o0y1acThb 529871,1
VnestHOBCKast 00J1aCcTh 241712,6
YensObunckas 06J1acTh 634411
SApocnaBckas o0acTh 199557,1
I'opon MockBa 4751040,7
['opon Canxr-IletepOypr 1415029,7
I'opon CeBacTomnonn 110534,3
EBpelickas aBToHOMHast 00J1acTh 50403,7
HeHnenkuii aBTOHOMHBII OKPYT 241143
XanTel-MaHCUICKUI aBTOHOMHBIN 343929,2
okpyr - IOrpa

YyKOTCKHI1 aBTOHOMHBIN OKPYT 15547,4
SAmano-Heneukuii aBTOHOMHBIN OKPYT 119352
I"opon baiikonyp 2218,6

Bcero 33106108,4".




